
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
ךְ נחַֹ " אֱלהִֹים הִתְהַלֶּּ ת הָּ יו אֶּ דרֹתָֹּ ה בְּ יָּ מִים הָּ יק תָּּ ה תּוֹלְדתֹ נחַֹ נחַֹ אִישׁ צַדִּ "('ו',ט, נח, בראשית )אֵלֶּּ

בשירה וניגון מחזירם את כל העולם בתשובה
בתוך תיבה סגורה  צריך להבין למה נח היה צריך לסבול בתיבה ייסורים נוראים,  

שני עשר חודש, היה צריך להאכיל את החיות, הוא לא ישן בלילה, למה דווקא  
נח היה צריך להיות בתיבה, הקב"ה יכל לעשות איזה נס שיישאר על איזה הר 
גבוה? וכן למה המבול נקרא על שם נח? התשובה היא שנח היה צריך לכפר על 

לא קיים מצות תוכחה, מה זה לא   זה שהוא לא הוכיח את בני דורו, כתוב שנח
"דרש    :)קיים מצות תוכחה? הרי כתוב שהוא הוכיח אותם? בגמרא )סנהדרין קח

ל"    רבא מאי דכתיב גֶּ כוֹן לְמוֹעֲדֵי רָּ ן נָּ אֲנָּ תּוּת שַׁ יד בּוּז לְעַשְׁ )איוב יב, ה(. מלמד "לַפִּ
בוזים( שהיה נח הצדיק מוכיח אותם ואמר להם דברים שהם קשים כלפידים והיו )

תּוּת,]מבזין[ אותו".   יד בּוּז לְעַשְׁ הכין להם דיבורים קשים כלפידים וממש שרף    לַפִּ
להוטים   כשיפודים  היו  וממש  אש,  של  דיבורים  לו  היה  שלו,  בדיבורים  אותם 
שננעצים בבשר החי, אבל זה נקרא שלא קיים מצות תוכחה, הרבי אומר אדם  

ות תוכחה זה שירים וניגונים, 'כשופר שמדבר ככה הוא לא קיים מצות תוכחה, מצ
 ירים קולך' שיר פשוט כפול מרובע.  

 התוכחה היא רק על ידי ניגון ושירה 
וזה הייתה הטעות של נח כי נח היה צריך ללכת עם  
שירים עם ניגונים, ולנגן בכל מקום שירה וניגון, לקחת  
כולם   התלמידים  איתם,  ולנגן  שלו  התלמידים  את 

המבול יחד עם מתושלח, הוא נשאר רק  נפטרו לפני  
עם שלשה שם חם ויפת. ולכן הוא סבל בתיבה לכפר  
 על שהוא לא החזיר אותם בתשובה על ידי הניגונים. 

 היונה מרמזת על הגאולה 
ף   וזה שה' רמז לו עם היונה רָּ זַיִת טָּ וְהִנֵּה עֲלֵה  ב  רֶּ הַיּוֹנָּה לְעֵת עֶּ יו  באֹ אֵלָּ 'וַתָּּ

פִיהָּ  יא(. אומר הזוהר הקדוש שהיונה הזאת זה סוד עצום וישלח ' )בראשית ח, בְּ
את היונה מי זאת היונה הזאת? וישלח את היונה ההיא יונה דאשתמודע, היונה 
הזאת הידועה לנו, יש יונה שידועה לנו שהיא היא היונה הממונה על כל ריחות  

היונה   היא  הנשמות  על  הממונה  היונה  היא  עדן,  נשמות    השמלווגן  כל  את 
 צדיקים שנשמת הצדיק יורדת לעולם. ה

 בחודש חשון מכניעים את כל הרשעים 
פרשת נח תמיד בחודש מרחשוון, מביא האהבת ישראל שבחודש זה אנחנו  

( מדוע חז"ל 364)  השטן( גימ'  364)  חשוןיכולים לנצח בה את השטן, כי חודש  
בול שבו    בחרו דווקא בשם חשון, הרי בספר מלאכים זה נקרא חודש 'בול', חודש

גמר שלמה המלך את בניין ביהמ"ק והוא חיכה עם בניין ביהמ"ק עוד אחד עשר  
מ חנוכת המשכן  לעשות את  חיכה  הוא  כ"ב תשרי שאז -חודש,  עד  חשוון  ח' 

נשארת ספירת הנצח של רחל שהיא ספירת הנצח שבה תלוי כל הנצחונות כי 
עולם ע"י ביהמ"ק אז  ע"י ביהמ"ק היו זוכים בכל הנצחונות היו מנצחים את כל ה

התחיל חנוכת המקדש דווקא בנצח של רחל, וכן אומר הבני יששכר שזהו היתה 
הבית   יבנה  שמקודם  ראה  יעקב  כי  למנשה  אפרים  את  הקדים  הוא  הסיבה 

 הראשון בחודש של אפרים, שאפרים הוא החודש של תשרי.
 בחודש חשון עתיד להיבנות הבית השלישי

בחודש חשוון נולד בנימין, ביום שנפטרה רחל באותו יום נולד בנימין י"א חשוון,  
 החודש הזה שזכו יעקב ורחל להוריד את הנשמה הנפלאה שעל זה אומר אומר  

האר"י הקדוש בעץ חיים )בשער מים דוכרין מים נוקבין( אומר שזו זה היה 
"ן לכן הוא לא  ממש נשמת מט"ט בנימין היתה ממש מעוברת בו נשמת מטטרו

חטא שום חטא, בחודש שהוא נולד בו באותו חודש יבנה הבית השלישי כי חודש  
חשוון הוא החודש שראוי לבנין הבית השלישי אם נזכה בחודש הזה יבנה הבית  
השלישי, לכן חז"ל הוסיפו לחודש חשוון שהוא כבר גימ' שטן שהוא מכניע את 

כו למגר את השטן לגמרי והוסיפו לו  השטן ולכן בו יבנה הבית השלישי כי אז יז
כי בחודש הזה מרחשוון יכולים למגר    עמלקגימ'  מר  כי  מר,  חז"ל גם את המילה  

עמלק   את  וגם  השטן  את  'חשוןגימ'    מר גם  זה   'שטן'גימ'    'עמלק'.  עם  ויחד 
כי אי אפשר להכניע את עמלק והשטן רק ע"י    שמח רוןזה אותיות    מרחשון''

שאדם שר ורוקד לכן אותיות מרחשוון זה אותיות שמח    שירה וריקודים רק ע"י
רון שהם הופכים את כל המרה את כל המרירות את כל 'החש' את כל המחושים 

  שמח רון. את כל האוננות הם הכל נהפך ע"י  און' זה השורש של מילה נ-ו
חודש חשוון הוא החודש המסוגל לגילוי משיח בן 

יו הַיּוֹנָּה לְעֵת  'וַתָּּ דוד, ואנחנו קוראים על היונה   באֹ אֵלָּ
פִיהָּ  ף בְּ רָּ ב וְהִנֵּה עֲלֵה זַיִת טָּ רֶּ ' )בראשית ח, יא(. היונה עֶּ

שהיא מביאה עלה זית טרף בפיה, אומר הזוהר הקדוש  
מה זה עלה זית? אם היא היתה מביאה עלי תאנה היה 

היא נשמת  עֲלֵה זַיִת  יותר טוב אז אומר הזוהר הקדוש  
משוח בשמן זית, ועליו נאמר 'ואני  משיח בן דוד שהוא  

כזית רענן בבית אלקים', כי אחרי שאדם עובר יסורים  
ב חדשים בתוך תיבה סגורה, כי ה' יכל לעשות "נוראים י

 וכו'. איזה נס שנח יישאר על איזה הר, היה שם אותו על הר הכי גבוה
 כל דבר שיש בו הנאה גשמית צריך לדחות 

היה   ה' העניש אותו שהוא  גרוע  אז  יותר  צינוק  בתוך  סגור בתוך תיבה  ג"כ 
חודש, אבל אחרי שהוא    12מצינוק היה ריחות צחנה, ושמה הוא היה צריך להיות  

עבר כזה צער נורא, אומר הזוהר הקדוש פרשת לך לך דף קס"ה עמוד א' הבן 
שפתאום   ההייתהרביעי היה צריך להיות נשמת משיח בן דוד, אלא הטעות של נח  

שערי גן עדן נפתחים, וזמורה באה מגן עדן, אמר את הזמורה   הוא הוא ראה
יחזקאל   ר'  ניטע ראשונה, אומר  גפן שיורדת מגן עדן אותה  הזאת, זמורה של 
לוינשטיין ז"ל דבר של תענוג של תאוה זה תמיד דוחים לסוף, יש לך איזה גלידה  
ה טובה תדחה אותה לסוף, שאדם רואה דבר שיש בזה איזה הנאה גשמית איז

תענוג גשמי ח"ו שעלול ליהנות, אז דבר ראשון הוא חייב לדחות את זה הוא חייב  
צריכים  גשמית  הנאה  כל  עדן,  מגן  זמורות  אפילו  שיותר  כמה  זה  את  לדחות 

 לדחות כמה שאפשר להימנע ממנה 
 הסוד למה קיבל נח מכה מאריה 

שזה   ''אך נח)תלמיד של המגיד(  גם נח בסוף קיבל מכה מהארי אומר זר זהב
מרמז שהוא פגם בארי של המרכבה של מעלה, הוא פגם במלאך מיכאל שזה  
חסד, כי באמת הוא קיבל עונש גדול שהוא לא ידע את הסוד של החסד, את  
הסוד של הארי במרכבה זה סוד הניגונים, והוא לא ידע את סוד הניגונים, את 

 שראל בתשובה, סוד השירים, שעם השירים והניגונים אפשר להחזיר את כל עם י
 ברגע שאנחנו נלך בשירה וניגון, אז נוכל להחזיר את כל עם ישראל בתשובה.
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היה  הראשון.בעל 'צמח צדק'  הגה"ק רבי מנחם מנדל קרוכמל אב"ד ניקלשבורג.
מגדולי תלמידי הב"ח ולמד שם יחד עם ה'טורי זהב', בעודו צעיר לימים נתמנה 
שצ"ו   בשנת  ישיבה,  להנהיג  רשות  לו  נתן  והב"ח  בקראקא  העיר  מדיני  כאחד 
נתמנה  ובשנת ת"ח  ואחר כך שמש ברבנות פרוסטיץ,  נתקבל לאב"ד קרעמזיר, 

 לאב"ד ניקלשבורג, בה כהן עד יום פטירתו. 
רוב דברי    ת 'עבודת הגרשני' כותב עליו: אשרי הדור אשר רבנו שורה בתוכו.בשו"

בניקלשבורג  נשרפו בשריפה  או  ת"ל   מווינה בשנת  הגירוש  בזמן  אבדו  תורתו 
ספרו החשוב הוא "צמח צדק", שו"ת על סדר השולחן ערוך. את   .בשנת תע"ט

 י. מקומו ברבנות ניקלשבורג מילא תלמידו וחתנו רבי גרשון אשכנז

 

 
ס " מָּ רֶץ חָּ אָּ ה הָּ לְאָּ י מָּ ִּ נַי כ  א לְפָּ ר ב ָּ ש ָּ ל ב ָּ ָּ  " ("גי  , ו'  , נח , בראשית)קֵץ כ 

 
 

נכנס   פוניבז'  "קהילות  ל בחור מישיבת  לקנות ספר  זצ"ל  מרן הסטייפלר 
 -יעקב". בטעות החזיר לו הסטייפלר פחות מידי עודף. משהבחין בדבר  
מיהר ללכת לישיבת פוניבז', טיפס את המדרגות הרבות, אך כיון שלא  
ידע מי הבחור, שלח לקרוא לנכדו, ר' אבא ברמן, מסר לידו את יתרת 

 לו: "בחור מהישיבה קנה אצלי זה עתה ספר.   הכסף, ואמר
אני מבקש ממך שתברר מיהו הבחור ותחזיר לו את הכסף". כעבור שעה 
שב ר' אבא לסטייפלר ואמר לו כי  מצא את הבחור והשיב לו את העודף,  
אך ברצונו לשאול שאלה: "מדוע צריך היה הסבא לטרוח כל כך, ללכת  

ע אלי לישיבה, בה בשעה שאני כברת דרך ולטפס במדרגות, כדי להגי
נמצא אצל הסבא מספר פעמים ביום, ויכול היה להמתין ולתת לי את 

 הכסף בבואי אליו"? 
מה  -ענה לו הסטייפלר: "אם המרחק מביתי לישיבת פוניבז' נקרא רחוק 

 תאמר על המרחק שיש לרדת מהשמים עד לכאן? זה הרבה יותר רחוק"... 

מוואלוזי חיים  רבי  היה  גזל  רגיל  מחשש  כשר  שכספו  מי  כי  לומר,  'ן 
ממנו ומובטח לו שלא יארע בו    בייגנוהונאה, אין לו מה לחשוש שמא  

 שום נזק. 
מבני   אחד  אודות  עמו  להתייעץ  כדי  עסקנים  כמה  לביתו  הגיעו  פעם 
הקהילה שירד לדיוטה התחתונה והפך למוסר למלכות. לפתע, משך אחד  

ל הכלים נפלו ארצה בקול רעש הנוכחים מבלי משים את מפת השלחן וכ
"אל   להכריז:  הקדים  חיים  רבי  אך  רבה  מהומה  בבית  התעוררה  גדול. 

 דאגה, בטוחני שלא נשבר אפילו כלי אחד". 
התפלאו כולם לשמע דבריו, אך כאשר בדקו גילו כי הרב צדק וכל הכלים 

ר הרב: "כל הכלים הללו נקנו נותרו שלמים בדרך פלא. לתמיהתם הסבי
ידעתי שנזק לא  ולכן  ידי, מממון כשר שהגיע אלי בתכלית הישר,  על 
יש כאן רמז בענין המסירה של   "אולי  ואמר:  ואז המשיך  נגרם להם". 
 אותו אדם, אם ממונכם כשר וישר, אין לכם מה לחשוש מהלשנה שלו".

 
רֶץ " אָּ ת הָּ ל חַי ַ ָּ הְיֶה עַל כ  כֶם יִּ ת ְ מוֹרַאֲכֶם וְחִּ " (ב'   , ט' , נח, בראשית )ו 

חִתְכֶם   רש"י,  )לרמוז    -אומר  חיות  מלשון 
חיות  על  בחייו מטיל האדם את מוראו  שרק 
אין   חי,  יומו  בן  שתינוק  זמן  כל  שכן  הארץ( 

העכברים, אבל עוג מלך  אתה צריך לשמרו מן  
הבשן לאחר שמת, צריך לשומרו מן העכברים, 
כֶם יהיה", אימתי יהיה  שנאמר "ומוראכם וְחִת ְ

 כל זמן שאתם חיים  -מוראכם על החיות 
ראובן הינו בעל צמר מרווח באחד    שאלה:

שלו   בצימר  אך  הגליל,  מכת    ההייתמהרי 
וחורים  מחילות  בו  ונוצרו  נוראית,  עכברים 
מלאים בעכברים, ומשכך הזמין מדביר על מנת  
לסלקם. לאחר ההדברה הגיע יהודי צדיק בשם 
ומשפחתו, וששכר את הצימר למשך   שמעון 
בצימר   נהנו מאוד מהשהות  יומיים, במהלכם 
על   ושילמו  לראובן  הודו  ובצאתם  היפהפה, 

 השהות. 
שהצימר   ראובן  גילה  שמעון  כשיצא  מיד 
יותר   ומאוחר  בעכברים...  מלא  נותר  שלו 
ולא   כלל,  התברר שהמדביר לא היה מקצועי 

עשה את מלאכתו נאמנה, כך שמעל לכל ספק 
נותרו  העכברים  כי  כלל,  הועילה  לא  עבודתו 
לנוכח  השתומם  ראובן  במחילותיהם. 

בני   -התעלומה   ששהו  שביומיים  יתכן  איך 
ה בצימר, לא נתקלו אפילו לא בעכבר המשפח

אחד? עקב התעלומה התעוררה בליבו גם האם 
עלי להשיב לאנשים את דמי השכירות, שכן  
התברר למפרע שהצימר שלי אינו ראוי למגורי 
מוכן  היה  לא  בעולם  אחד  ואף  אדם,  בני 
לשוכרו אם היה יודע שהוא מלא בעכברים... 
ז הוא  בכי  נפגמה  לא  הנאתם  מאידך,  ה,  אך 
 ומדוע שלא ישלמו את דמי השכירות?  

לעובדה   תשובה: מודע  השוכר  היה  אילו 
שהצימר מלא בעכברים ודאי שלא היה שוכרו,  
שכזה,   במקום  לגור  מוכן  אינו  אדם  שאף 
לשכירות  נחשבת  הצימר  שכירות  וממילא 

 בטעות, ויש להשיב לשוכר את כספו. 
והדין  בצימר,  מהשהות  נהנה  שהוא  והגם 

ה שאדם  )מבלי  הוא  חבירו  בבית  לדור  נכנס 
הבית(,   בעל  עם  במפורש  שכירות  על  לסכם 
צריך לשלם את דמי הנאתו מהדיור בבית, מכל 
בבית  דווקא  שייך  זה  תשלומין  חיוב  מקום, 
שעומד להשכרה, אבל בית ששורץ בעכברים 

   .אינו יכול להחשב כעומד להשכרה
מתשלום   הצימר  ששוכר  פשוט  לכן 

עב רק  וישלם  החשמל  השכירות,  צריכת  ור 
 והמים וכדו'. 

מאוד  נהנה  והשוכר  הואיל  זאת,  בכל 
שיכיר   ראוי  היושר  ממידת  בצימר,  מהשהות 
טובה לבעל הצימר וישלם לו חלק מסוים מדמי 

)אחת שאלתי(         השכירות כראות עיניו.
  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

שלימות המצוות הנכספת השלימות אם כל מצוה ומצוה אחד כנגד מכוונת מהאיברים, ורק היא שמסוגלת  
להזרים אליו חיות רוחנית, נשאלת השאלה: מה יהא על כל אותם תחומים שהאדם אינו יכול לקיים את  

שאינן    המצוות הקשורות אליהם? מה ההשפעה של אי קיום המצוות שניתנו לדוגמה לכוהנים או מצוות
 נוהגות בזמן שבית המקדש אינו קיים? 

מתוך התשובות הקיימות לשאלה זו בולטות שתי תשובות: ראשית כל, עם ישראל הוא קומה שלימה, 
הריהו כגוף אחד שבו איברים איברים, וכל אחד מהם ממלא את ייעודו הייחודי, הכהן ממלא אחר חובות  

רק באופן הרמוני זה נוצרת שלימות. לכן נוהגים לומר לפני  הכהונה, והישראלי מקיים את מצוותיו הוא, ו
כל מצווה: "בשם כל ישראל", ולכן האר"י הקדוש תיקן שכל אחד יקבל על עצמו לפני תפילת שחרית את  

 מצות "ואהבת לרעך כמוך".  
אם השלימות מושגת רק בשיתוף כל חלקי העם, כל אחד חייב לכלול בעבודתו את כל אחיו ורעיו, ואף  

כאחד. נוסף להסבר    עליהם לכלול אותו בעבודתם. רק על ידי אהבת ישראל ניתן להשלים את מצוות כולם 
זה ניתן להשיג את שלימות תרי"ג המצוות על ידי לימוד התורה הקדושה. חז"ל דרשו על הפסוק: "זאת  

עוסק בפרשת  התורה לעולה", שכל העוסק בתורת עולה כאילו הקריב עולה, ומכאן למדנו שאדם שלומד ו
 הקרבנות, נחשב לו כאילו קיים מצוה זו בפועל.  

ה"שפת אמת" מסביר בעמקות ענין זה: בזמן בית המקדש היו יהודים שזכו להקריב קרבנות בפועל, אולם 
יהודים   יש  כיום  גיסא,  ומאידך  כראוי.  זו  מצוה  לקיום  הנדרשים  ובהתלהבות  ברצון  חסר  קיים  היה 

בנות, אולם משום שחרבה עירנו ושמם מקדשנו, אין באפשרותם להביא  שמשתוקקים לזכות להקריב קר
קרבנות לבית המקדש. הקב"ה מצרף את מעשי הקרבנות מן העבר עם הרצון וההשתוקקות של היום, ועל 
ידי זה מקריב עם ישראל קרבן שלם. וכך מפרש את התפילה "ושעירי עיזים נעלה ברצון", שעל ידי הרצון  

ם קרבנות לריח ניחוח לפני ד'. הוא הדבר בכל מצוה ומצוה, כשהאדם לומד אותה  עצמו הרי אנו מעלי
בתורה על כל פרטיה ודקדוקיה, וליבו מתמלא רצון, חשק וגעגועים לזכות לקיימה, מצרף הקב"ה רצון זה  
זו   יחד עם מעשה המצווה שנעשה באופן טכני על ידי יהודי אחר, וכך נחשב גם לו כאילו קיים מצוה 

 ממש.  בפועל

 
 

אני בחור מבוגר. הרבה שנים המתנתי לזכות לישועה ולמצוא את זיווגי. לפני 
₪ למוסדות הקדושים   148עשיתי תרומה בהוראת קבע חודשית ע"ס  שבועיים 

וה שליט"א  הרב  מורינו  בברית  של  באתי  ה'  וברוך  שבועיים  עברו  לא  נה 
 (ביתר עלית מ.י )         .בשעה טובה ומצלחתהאירוסין 

  2שלוחה   037.148.148חייג: 
 2<3לשמיעת סיפורי ישועות שלוחה  



 
 

 
 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 הוא רבינו מקור חכמה

למען סעודת ההילולא  ,לאור הצורך הרב לסוכה
נבנתה סוכה  ,בהשתתפות אלפי אנ"ש מכל רחבי הארץ

בהשתדלות הנהלת מוסדות התורה והחינוך  רחבת ידיים
ש חסידי , לאכלס את כל קהל אנ""ברסלב נחמת ציון"

בהילולת רבינו  הננמ"ח רבינו הילולתסעודת ל ברסלב
 .הננמ"ח זי"ע בשילוב שמחת בית השואבה

נערכה סעודת  ,אור לי"ח תשרי במוצאי שבת חול המועד
אנ"ש מקרוב ומרחוק  כללההילולא שאליה התאספו ובאו 

עלו להתעורר ולכסוף לדביקות ברבינו זי"ע ולהתקשר ש
 בקשר בל ינתק.

ישבו  ,זקנים עם נערים כלל אנ"ש 10:30החל מן השעה 
וסעדו בשולחנות ערוכים לסעודה עשירה אשר נערכה 
במסירות רבה ע"י הרה"ח ר' בנימין דפן הי"ו שלא חסך 

מזג לקהל הרב לארגן סעודה עשירה ולבל יחסר ה מאומה
 שגדש את הסוכה כאיש אחד בלב אחד.

מי יתאר את ההרגשה הרוממה וההתעלות דקדושה 
ששררה באוויר מתוך שמחה פנימית ואורו של הצדיק 

משם פנו קהל  בוודאי ישפיע על כל המשתתפים שפע רב.
אנ"ש לרחובה של עיר על פני רחוב שבטי ישראל שם רקדו 

ית יעקב אלו הנשים , שבההילולאהמון חוגג לכבוד 
כשהן משתתפות אף הן בשמחה תוך כדי הפרדה כראוי 

 שם חזו  .מתאספות על פני רחוב החומה השלישית

 בשידור חי מהמאורע הגדול על מסכים.



 

 
 

משום שהזוהר הקדוש נכתב  
בארמית כל דבר שנכתב 

 .בלשון זו מעורר לעבודת ה'
 ( שיחות הר"ן ק"ט)

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 

 "יקרה וגדולה מאוד בעיני רבינו"?  ההייתאיזו 'תורה' 
 הפתרון לחידה הקודמת: 

   על איזה יד נהגו אנ"ש ליפול בנפילת אפיים בשחרית?
 יד שמאלעל  -

 והשאירו הודעה  1<4הקישו   037.148.148ל'קול אנ"ש'  התקשרו –לתשובות 

 במזל טו
   הי"ו נחמן בראוןלהר"ר 

 ן הבלהולדת 
    הי"ו יוסף חיים כהןלהר"ר 

 הבן להולדת 
    הי"ו נחמן דיאמנטלהר"ר 

 הבן להולדת 
 

  • הרב אליעזר בן עטיא שליט"א  מורינו לרפואת • 

 
 
 

 במזל טו
 הי"ו אהרן גולקרוב ר להר"

 ני"ו  נתןלהיכנס בנו הבה"ח 
   לעול תורה ומצוות

 הי"ו נחמן סלע ר להר"
 ני"ו  נפתלילהיכנס בנו הבה"ח 

   לעול תורה ומצוות
 
 

 במזל טו
 הי"ו  נתן בונסר להר"

 ני"ו  נחמןלהיכנס בנו הבה"ח 
 לעול תורה ומצוות 

 הי"ו   משה שוחט ר להר"
 ני"ו  נחמןלהיכנס בנו הבה"ח 

 לעול תורה ומצוות 
 
 
 

 במזל טו
  שלום בהר"ר נחמןלחתן 
 הי"ו   מירב אליהו בהר"ר

 לנישואיו 
 הי"ו  ניסים אנקוה הר"ר עם בת 

 

 במזל טו
 הי"ו נחמן נבעה ר להר"

 ני"ו  נתןלהיכנס בנו הבה"ח 
 לעול תורה ומצוות 

 הי"ו נחמן לפק ר להר"
 ני"ו  נתןלהיכנס בנו הבה"ח 

 לעול תורה ומצוות 
 

 שישו ושימחו בשמחת תורה

מאות מאות משפחות מקהילתנו הגיעו לכותל המערבי לתפילת 
 ערבית והקפות בליל שמחת תורה שנערכו מול שריד בית מקדשינו 

 .מורינו הרב שליט"א בהשתתפות

היה זה חלוקת הענק לילדי הקהילה שהשתתפו בהקפות בריקודים 
ובשמחה כשקיבלו שקיות יוקרתיות מלאות וגדושות במיני מתיקה 

 כנהוג להראות לילדי הצאן קדשים את מתיקות התורה ולומדיה.

הנהלת המוסדות הודתה בכל פה לחבר עיריית ירושלים בסיעת 
 .פקעלך לילדיםלאגודת ישראל הרב יוחנן ויצמן הי"ו אשר דאג 

 במזל טו
חנן    בהר"רשלום להר"ר 

   הי"ו פישמן
 הבן להולדת 

   הי"ויהונתן בדיחי להר"ר 
 הבן להולדת 

  הי"ואבינועם טולדנו להר"ר 
 הבן להולדת 
 
 


